CAIXA DE ASSISTENCIA, APOSENTADORIA E PENSOES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA - FUNDOS CONSOLIDADOS
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

REPUBLICACAO

Em Reais

Receitas Previséo Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Até o Bimestre

2016

Até o Bimestre
2015

Receitas
Previdenciarias 4
RPPS (Exceto
Intra-

85.535.000,00

90.263.401,95

102.513.430,37

74.312.950,69

Receitras Corren

Receita de
Contribuigbes
dos Segurados

Pessoal Civil
Ativo
Inativo

Pensionista
Outras

Contribuigbes

Previdenciarias

Receita

Patrimonial

Receitas
Imobiliarias

Receitas de
Valores
Mobiliarios

Outras
Receitas
Patrimoniais
Receitas
Correntes

Outras
Receitas
Correntes

Compensagéo
Prev. entre
RGPS e RPPS

Receitas de
Capital

Alienagao de
Bens, Direitos e
Ativos

Amortizacdo de
Empréstimos
Outras
Receitas de
Capital
(-) Dedugodes da

Receita
Previdenciarias 4
RPPS (Intra-

Orcamentéarias)

(mn

85.535.000,00

49.537.000,00

49.537.000,00
43.419.000,00
5.705.000,00

413.000,00

27.112.000,00

80.000,00

27.032.000,00

8.886.000,00

64.000,00

8.822.000,00

136.178.000,00

90.263.401,95

49.537.000,00

49.537.000,00
43.419.000,00
5.705.000,00

413.000,00

27.342.286,33

80.000,00

27.262.286,33

13.384.115,62

64.000,00

13.320.115,62

136.178.000,00

102.513.430,37

53.984.086,51

53.984.086,51
47.148.256,59
6.473.090,35

362.739,57

34.675.612,48

52.192,00

34.623.420,48

13.853.731,38

13.853.731,38

144.379.009,84

74.312.950,69

46.436.960,04

46.436.960,04
40.885.160,77
5.176.457,76

375.341,51

22.209.052,82

22.209.052,82

5.666.937,83

3.076,72

5.663.861,11

122.716.709,65

Totas das
Receitas
Previdenciarias
(V) = (I+1I)

221.713.000,00

226.441.401,95

246.892.440,21

197.029.660,34




Despesas

Dotacéo

Inicial

Dotacéo

Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Incritas em Restos a Pagar N&o
Processados

Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre
2015

Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre
2015

Em
2016

Em
2015

Despesas

Previdenciarias

RPPS (Exceto
Intra-
Orcamentarias)
(v)
Administracdo
Despesas
Correntes

Despesas de
Capital

Previdéncia
Social

Pessoal Civil

Aposentadorias
Pensbes

Outros
Beneficios
Previdenciarios

Outras
Despesas
Previdenciarias

Compensacéo
Previdenciaria de
Aposentadorias
entre o RPPS e o
RGPS

Demais
Despesas
Previdenciarias

Despesas
Previdenciarias
RPPS (Intra -
Orcamentarias)

M)

147.207.000,00

2.725.000,00

2.725.000,00

144.482.000,00
144.182.000,00

117.552.000,00

26.600.000,00

30.000,00

300.000,00

300.000,00

1.051.000,00

233.680.825,22

2.725.000,00

2.725.000,00

230.955.825,22
230.835.825,22

200.448.825,22

30.357.000,00

30.000,00

120.000,00

120.000,00

51.000,00

220.200.350,66

2.396.000,00

2.396.000,00

217.804.350,66
217.790.876,88

193.639.401,08
24.151.475,80

13.473,78

13.473,78

181.664.263,65

1.992.000,00

1.992.000,00

179.672.263,65
179.655.575,57

159.182.120,72
20.473.454,85

16.688,08

16.688,08

140.798,66

219.930.554,92

2.127.123,50

2.127.123,50

217.803.431,42
217.790.876,88

193.639.401,08
24.151.475,80

12.554,54

12.554,54

181.183.832,41

1.512.564,38

1.512.564,38

179.671.268,03
179.655.575,57

159.182.120,72
20.473.454,85

15.692,46

15.692,46

140.798,66

269.795,74

268.876,50

268.876,50

919,24

919,24

919,24

480.431,24

479.435,62

479.435,62

995,62

995,62

995,62

Total das
Despesas
Previdenciarias

(VI = (IV + V)

148.258.000,00

233.731.825,22

220.200.350,66

181.805.062,31

219.930.554,92

181.324.631,07

269.795,74

480.431,24

Resultado
Previdenciario
(VI = (1= V1)

73.455.000,00

(7.290.423,27)

26.692.089,55

15.224.598,03

26.961.885,29

15.705.029,27

Aportes de Recursos para o

Regime Préprio de Previdéncia do

Servidor

Aportes Realizados

Total dos Aportes para o RPPS

Plano Financeiro

Recursos para Cobertura de Insufi
Recursos para Formagéo de Re

Outros Aportes para o RPPS
Plano Previdenciario

Recursos para Cobertura de Dé
Recursos para Cobertura de Dé

Outros Aportes para o RPPS




Reserva Previsdo Or¢camentaria

Valor 70.006.000,00

Periodo de Referéncia

Bens e Direitos 2016 2015

Caixa - -
Bancos Conta
Movimento 14.759.186,87 37.693,93
Investimentos 218.980.231,92 208.400.136,54
Outros Bens e
Direitos

Receitas Realizadas

Receitas Intra-
Orcamentéarias -

RPPS Previséo Inicial Previséo Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
Atualizada 2016 2015
Receitas Corrent
es (V1) 136.178.000,00 136.178.000,00 144.379.009,84 122.716.709,65
Receita de Con
tribuicbes 136.164.000,00 136.164.000,00 144.379.009,84 122.716.709,65
Patronal 107.955.000,00 107.955.000,00 114.880.106,51 95.835.720,33
Pessoal Civil 107.945.000,00 107.945.000,00 114.880.106,51 95.835.720,33
Ativo 75.896.000,00 75.896.000,00 80.563.890,31 62.242.607,50
Inativo 32.049.000,00 32.049.000,00 34.294.481,24 33.593.112,83
Pensionista - - 21.734,96 -
Para
Cobertura de
Déficit Atuarial 10.000,00 10.000,00 - -
Em Regime
de Débitos e
Parcealmentos 28.209.000,00 28.209.000,00 29.498.903,33 26.880.989,32
Receita Patrim
onial - - - -
Receita de
Servigos - - - -
Outras Receita
s Correntes 14.000,00 14.000,00 - -
Receitas de
Capital (IX) - - - -
Alienacao de B
ens - - - -
Amortizacéo de
Empréstimos - - - -
Outras Receitas - - - -
Receita (X) - - - -

das Receitas Pr
evidénciarias Int
ra-
Orcamentarias
(XI) = (VIIl + IX -
X) 136.178.000,00 136.178.000,00 144.379.009,84 122.716.709,65

Dotagéo Dotagéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas

Despesas Intra-

Orcamentarias -
RPPS Inicial Atualizada Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

2016 2015 2016 2015

ADMINISTRACA
O (XI) 1.051.000,00 51.000,00
Despesas
Correntes 1.051.000,00 51.000,00 140.798,66 140.798,66
Despesas de
Capital - -

Despesas
Previdenciarias
Intra-
Orcamentérias
(XIN=(XI1) 1.051.000,00 51.000,00

Fonte: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas.
Nota 01: Valores sujeitos a alteracao.
Nota 02: Republicagéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 8§ 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parana, do anexo constante na edi¢do n° 3184 de 30/01/2017 do

Jornal Oficial do Municipio.

Gestor: DENILSON VIEIRA NOVAES Contador: JOAO BOSCO DANTAS CRC N° 26587/0-3




